Estado de Jalisco, es menester señalar respecto de las infracciones
cometidas por Superservicio Pablo Va!dez, S.A. de C.V., en su carácter de
responsable del proyecto de establ~c¡miento de una estación de servicio
gasolinera tipo Urbana Esquina, a c;l~sarrollarse en la calle Pablo Valdez
número 3608 tres mil seiscientos ocho, colonia San Joaquin esquina con
calle Presa Sanalona y la calle; R;resa Oviachic, en el municipio de
Guadalajara, Jalisco, que en razón de::;C- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

/ I
a) Gravedad. Por lo que respecta a"la¥ infracciones cometidas, se considera
grave, puesto que al no ajustars!3 aiLlos lineamientos derivados de dicho
dictamen se corre el riesgo que el !;proyecto de establecimiento de una
estación de servició gasolinera tipo [Jrbana Esquina, a desarrollarse en la
calle Pablo Valdez número 3608':,' tres mil seiscientos ocho, colonia San
Joaquin esquina con calle Presa Sanlllona y la calle Presa Oviachic, en el
municipio de Guadalajara, Jalisco,;se ,I!l)ecute en contravención o al margen
de lo allí dispuesto, por tanto desvirtu~ría el verdadero sentido y finalidad de

.

[...]

mil doce, emitida por la entonces Secretaría de Medio Ambiente para el
Desarrollo Sustentable, ahora Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo
Territorial, se impone a Superservicio Pablo Valdez, S.A. de C.V., sanción
consistente en multa por la cantid'ld de $2, 103.00 (dos mil ciento tres pesos
00/100 moneda nacional), equivalente í'\ 30 treinta días de salario mínímo
vigente al momento de imponer la sanción.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.<
Tercero. Se hace saber a Superse:rvícíO Pablo Valdez, S.A. de C.V., que el
monto total de las multas impuestas 5acienden a $4,206.00 (cuatro mil
doscientos seis pesos 00/100 moneda n~cional), equivalentes a 60 sesenta
días ~e salario mínimo vigente al momento de imponer la sanción.- - - - - - - -

.. .:'

Cuarto. Con fundamento en lo establ~cido por el artículo 125, de la Ley
Estatal del Equilibrio Ecológico y'.fa Protección al Ambiente, se otorga a